Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

03 февраля  2015 г. г. Менделеевск              №  289

О плане работы Совета Менделеевского

муниципального района на 2015 год

        Рассмотрев, предложенный организационным отделом Совета Менделеевского

муниципального района план работы на 2014 год,

       Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:

        Утвердить план работы Совета Менделеевского муниципального района

II cозыва на 2015 год  согласно приложению № 1.

Заместитель Председателя Совета

Менделеевского муниципального района                                         Л.К.Галеева

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Менделеевского

                                                         муниципального района

                                                                    №___  от____________ 2015 г.

ПЛАН

работы Совета Менделеевского муниципального района  II cозыва на 2015 г.

№ наименование ответствен-

ные

дата

прове

дения

                            Сорок  шестое  заседание  Совета  района

1. Об утверждении плана работы Совета

Менделеевского муниципального района на 2015 год.

Совет

района

февраль

2. О внесении изменений в решение Совета

Менделеевского муниципального района от 30.09.2013

года №208 «Об утверждении  Положения о резервном

фонде Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан».

Исполни-

тельный

комитет

района

февраль

3. О назначении председателя Палаты имущественных и

земельных отношений Менделеевского муниципального

района.

Совет

района

февраль

4.  Об отмене решения Совета Менделеевского

муниципального района от    07.04.2014 №234 «Об

утверждении Муниципальной адресной программы

«Развитие муниципальной службы в Менделеевском

муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-

2016 годы».

Совет

района

февраль

5. О внесении изменений в состав комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан.

Совет

района

февраль

Сорок  седьмое  заседание  Совета  района

6. Об утверждении Положения  о порядке подготовки и

проведения торгов на право размещения рекламных

конструкций разрешенных к установке на территории

Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан.

Исполни

тельный

комитет

района

февраль

7. О внесении изменений в решение

 Совета Менделеевского муниципального района

 от 18.12.2014 года № 280 «О бюджете

 Менделеевского муниципального района на 2015 год

 и плановый период 2016 и 2017 годов».

ФБП февраль

8. Об утверждении Положения о порядке, условиях и

сроках проведения экспериментов, направленных на

повышение эффективности деятельности органов

местного самоуправления, избирательной комиссии и

муниципальных служащих в органах местного

самоуправления, избирательной комиссии

Менделеевского района Республики Татарстан в ходе

реализации муниципальных программ развития

муниципальной службы.

Совет

района

февраль

9. О приложении № 1 к Положению о порядке

предоставления в аренду имущества, находящегося в

собственности Менделеевского муниципального района

«Перечень муниципального имущества для

освобождения от арендной платы».

ПИЗО февраль

10. О передаче полномочий по решению отдельных

вопросов местного значения органам местного

самоуправления сельских поседений.

Совет

района
февраль

Сорок  восьмое  заседание  Совета  района

11. Отчет  о деятельности органов местного

самоуправления Менделеевского муниципального

района в 2014 году и задачах на 2015 г.

Совет

района

февраль

                              Сорок девятое заседание Совета района

12. Об исполнении бюджета района за 2014 год  ФБП апрель

13. О работе Контрольно-счетной палаты

Менделеевского муниципального района в 2014 году

КСП апрель

                            Пятидесятое заседание Совета района

14. О ходе исполнения районной комплексной

программы «Забота» на 2011-2014 годы

Исполни-

тельный

комитет

района

Управление

соцзащиты

июнь

15. О реализации в  2014 году в Менделеевском

муниципальном районе Стратегии государственной

политики РФ на период до 2025 года

Совет

района

июнь

                              Пятьдесят первое заседание Совета района

16. Об исполнении бюджета района за первое полугодие

2015 года

ФБП август

17. О состоянии охраны труда на предприятиях

Менделеевского муниципального района

Исполни-

тельный

комитет

района

август